SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

À

SECRETARIAMUNICIPALDE INFRAESTRUTURADEMARANGUAPE

Referente: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AMPLIAÇÃO,
MANUTNEÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E REFORMA DE PRÉDIOS, LOGRADO~ROS E
EQUIPAMENTOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE
MARANGUAPE.

Prezado (a) Senhor (a),

Cumprimentando-o cordialmente, vimos consultar a Vossa Senhoria, acerca da possibilidade da
GOVERNOMUNICIPALDE ITAIÇABA,aderir a ATA DE REGISTRODE PREÇON° 01.006/2020CPRP,
com vigência de 04/11/2020 A 04/11/2021, gerenciada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DE ry1ARANGUAPE,decorrente do CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01.006/2020
CPRP.

A pretendida adesão reside na necessidade da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E REFORMA DE PRÉDIOS, LOGRADOUROS E
EQUIPAMENTOS DE INTERESSE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNiCíPIO DE
ITAIÇABAlCE, que dentre os itens registrados por esse Órgão, destacamos os seguintes fornecedorese
itens:

NOME: BOSSCONSTRUÇÕESEIRELI
CNPJ N° 24.866.458/0001-96
ENDEREÇO:Rua Domingos Façanha, 22 A - Sala 22A - Centro, CEP: 61.940-140 - Maranguape/CE.

LITEM DESCRiÇÃO VR. TOTAL PERCENTUAL
1 1.1 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

1.500.000,00INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

2.1 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
500.000,00

1--- DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
9% em cima3.1 SECRETARIA DE SAUDE 300.000,00 da tabela

4.1 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO,
300.000,00 SeinfraJUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E Atualizada
5.1 PLANEJAMENTO 300.000,00

6.1 SECRET AR IA DE AGRICULTURA, PECUARIA, 300.000,00AQUICUL TURA E MEIO AMBIENTE
____ VALOR TOTAL 3.200.000,00

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - Itaiçaba/CE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

GOVERNOMUNlCIPAL DE

ITAIÇABA

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de autorização, bem
como a cópia do referido processo, preferencialmente completo,

Finalmente, ao tempo em que ficamos no aguardo de vossa deliberação, vale-nos do ensejo para
renovarmos nossos votos de distinta consideração e apreço,

ITAIÇABA/CE, 04 DE MARÇO DE 2021,

:-'-heLio- ~~ (-\~~
SHEILA BARBOSA ARAUJO

Secretaria de Assistência Social, Trabalho,
Juventude e Empreended0rismo

//J1-f'--
SÉRGIO BARBOSA DE PAULA

Secretaria de Agricultura, Pecuária,
Aquicultura e Meio Ambiente

-~~ ~ MLOh)ú) l)~Ito~
MARIA DO SOCORRO SILVA 'ROGÉRI'o
Secretaria de Educação, Cultura,
Desporto, Ciência e Tecnologia

CV(q,,_ \@\~'4\\<~~"ltt\QJo ~ N~W-\
FRANCISCA ~SIANE BARROS PEREIRA NUNES

Secretaria de Saúde

JOÃ~~OLlVEIRA
Secretaria de Administração, Finançase Planejamento

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - ltaiçaba/CE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-1 1Fone: (88) 3410.1112

OFíCIO Nº

RESPOSTA- CONSULTA ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 01.006/2020-CP
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01.006/2020
GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNiCíPIO DE MARANGUAPE

SenhorSecretário,

Em resposta ao OFíCIOCONSULTAs/nº, datado de 04 de março de 2021, informo que esta
Secretaria realmente realizou o procedimento licitatório modalidade CONCORRÊNCIANº
01.006/2020-CP, em decorrência do qual celebrou a Ata de Registro de Preços Nº
01.006/2020, cuja finalidade era o Registro de Preçospara ampliação, manutenção preventiva
e corretiva e reforma de prédios, logradouros e equipamentos de interesse das diversas
unidades gestoras do Município de Maranguape.

Dessemodo, na condição de órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços Nº 01.006/2020
(Concorrência Nº 01.006/2020-CP), esta Secretaria AUTORIZA ao governo Municípal de
Itaiçaba a aderir à referida ata, na forma do Decreto Municipal Nº 6.448/2016, que rege a
matéria, com vistas à Registro de Preçospara ampliação, manutenção preventiva e corretiva e
reforma de prédios, logradouros e equipamentos.

Neste azo, envio cópia da ata contendo as empresas beneficiárias do Registro de Preçosacima
referido, a serem eventualmente contactadas por essaSecretaria.

Por fim, consigno que todos os documentos necessários à formalização do procedimento
administrativo de adesãoencontram-se sob guarda da ComissãoCentral de Licitaçãoe Pregões
deste Município, que poderão ser obtidos diretamente através de simples solicitação de cópias.

Atenciosamente, ~7.eeuc ~~~RANCISCO VALBERFRWAt MATOS
SECRETÁRIODE INFRAESTRUTURADO MUNicíPIO DE ARANGUAPE

AO IL.MOSR.
JOÃOZINHOBARROSBEZERRA
SECRETARIODEINFRAESTRUTURA
MUNicíPIO DEITAIÇABA

CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGíLIO TÁVORA

PRAÇA SENADOR ALMIR PINTO 217 - CENTRO - CEP: 61940-145 - MARANGUAPE - CEARÁ
FONES: (85) 3369-9103/ FAX: (85) 3369-9182

SITIO VIRTUAL: WWW.MARANGUAPE.CE.GOV.BR - E-MAIL: GABINETE@MARANGUAPE.CE.GOV.BR

-------------------------------------------------------

SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA

ITAIÇABA/CE, 31 DE MARÇO DE 2021.

À

BOSS CONSTRUÇÕES EIRELI

Cumprimentando-o(a) cordialmente, vimos por meio deste informar da concordância da Secretaria de
Infraestruturade Maranguape, quanto à Adesão a Ata de Registro de Preços N° 01.006/2020 CPRP, com
vigência de 04/11/2020 A 04/11/2021, gerenciada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DE MARANGUAPE, decorrente da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01.006/2020
CPRP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA'
AMPLIAÇÃO, MANUTNEÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E REFORMA DE PRÉDIOS,
LOGRADOUROS E EQUIPAMENTOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO
MUNiCíPIO DE MARANGUAPE.

Solicitamos que essa empresa manifeste interesse ou não quanto a referida contratação dos itens e
quantitativos abaixo:

NOME: BOSS CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ N° 24.866.458/0001·96
ENDEREÇO: Rua Domingos Façanha, 22 A - Sala 22A· Centro, CEP: 61.940·140· Maranguape/CE.

ITEM DESCRiÇÃO VR. TOTAL PERCENTUAL
1.1 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

1.500.000,00INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

2.1 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
500.000,00DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

3.1 SECRETARIA DE SAUDE 300.000,00 9% em cima
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, da tabela

4.1
JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO 300.000,00 Seinfra
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E Atualizada

5.1
PLANEJAMENTO 300.000,00

6.1 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA,
300.000,00AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE

VALOR TOTAL 3.200.000,00

Atenciosamente,

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - Itaiçaba/Cf - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.ll12

--- --- ----- ------------------------

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

~~~Ao~
SHEILA BARBOSA ARAUJO

Secretaria de Assistência Social, Trabalho,
Juventude e Empreendedorismo

/flf~
SÉRGIO BARBOSA DE PAULA

Secretaria de Agricultura, Pecuária,
Aquicultura e Meio Ambiente

n
$",-<-~à\o tJow»fJ Mo_ Ro~
. MARIA DO SOCORRO SILVA ROGÉRIO ()

Secretaria de Educação, Cultura,
Desporto, Ciência e Tecnologia

~(" \ o"""O.~~J) q~ ll~,~
FRANCISC~SIANE BARROS PEREIRA NUNES

Secretaria de Saúde

JOÃO~~OLlVEIRA
Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - Itaiçaba/CE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112

--- -- ~-------- -----------------------------------

Ao llmota] Sr(a).
Joaozlnho Barros Bezerra
SECRETARIADE INFRAESTRUTURA
MUNICIPIO DE ITA!CABA

Assunto: Adesão a Ata de registro de Preços nQ 01.006/2020 CP

Em atendimento resposta ao Ofido s/n da Prefeitura Municipal de ttaicaba.datado de
04 de marco de 2021, A empresa BOSS CONSTRUÇÕESEIRELI, Inscrita no CNPJ Nl?
24.86545B/0001-96, vem através da presente ACEITAR a adesão da Ata de registro de Preços
ng 01.006/2020 CP, celebrada em decorrência do processo licitatório Concorrência Pública nl2

OL006j2020-CP, para o Governo Municipal De ttaícaba, cujo o objeto visa a CONTRATAÇÃ()'DE
EMPRESA PARA REGISTRODE PREÇOSPARA MANUTENÇÃO PREVENTIVAE CORRETIVAE
REFORMA DE PRÉDIOS, LOGRADOUROS E EQUIPAMENTO DE INT~R'ESSEIDAS D1VERS-~S'
UNIDADESGESTORASDO MUNiCíPIO DEMARANGUAPE- CE.

_-\

~]."ngo. pe-ce.,0.2 de Abn.,de.2021.

(I. ~'JNt.~àslr .-MARIA JUctDE1 LlVEIRA
CPFN!l: 036.091.80 ' o
RGN2: 6792772 505 PE

- - . -- -- ----------------------------------------~------------------